
ФАНО РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ЛЕСА КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИЛ КарНЦ РАН) 

П Р И К А З 

29 сентября 2015 г. № 14-ас 
г. Петрозаводск 

[О государственных стипендиях 
аспирантам с 01 сентября 2015 г.] 

В соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации 

от 01.12.2014 № 384-ФЭ «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить с 01 сентября 2015 г. государственные стипендии аспирантам очной 

формы, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, без учета 

районного коэффициента, в размере 6 678, 2 рублей в месяц. 

Основание: статья 36 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 24.08.2012 № 654 

Директор ИЛ КарНЦ РАН д.б.н. A.M. Крышень 


